
Diário   Oficial Página 110   sexta-feira, 14 de Maio de 2021 Nº 27.999
<BEGIN:1245852:110>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 018/2021/SEMA

CONVÊNIO QUALIÁGUA
PROCESSO N.º 94923/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação 
do Edital, do Pregão Eletrônico 018/2021/SEMA, cujo objeto trata-se 
“Aquisição de uma Seladora Eletrônica para Laboratório da SEMA, 
para realização da análise de parâmetros bacteriológicos de qualidade 
da água, oriundos de água superficial e subterrânea, solicitados pelo 
Ministério Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos 
pontos da Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 14 de maio de 2021 
até às 13h30min do dia 28 de maio de 2021 como referência o horário de 
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 28 de maio de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 13 de maio de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1245852:110>
<BEGIN:1245920:110>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE 002/2021/SEMA- MT

CONVÊNIO Nº 006/2014 MMA/FNMA
PROCESSO: 518961/2019

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada 
por meio da Comissão Permanente  de  Licitação,  instituída  pela  
PORTARIA Nº 119/2021/SEMA/MT,  no uso de suas atribuições torna 
público a divulgação do Edital de CONVITE 001/2021/SEMA, cujo objeto 
trata-se de “Contratação de profissionais devidamente habilitados para 
prestar Orientação Técnica aos Monitores e executores dos Projetos 
Comunitários de Educação Ambiental, no escopo do Projeto Formação 
de Agentes Populares de Educação Ambiental na Agricultura Familiar 
e Implementação de Projetos Comunitários de Educação Ambiental, 
em cumprimento ao Edital Nº 001/2013 - MMA, Convênio Nº 006/2014 
MMA/FNMA, SICONV 801789/2014.”

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das 13h30 do dia 21/05/2021.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: SALA DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE PANEJAMENTO E GESTÃO (SEPLAG-MT). Endereço: 
Centro Político Administrativo, Bloco III, Rua C | CEP: 78049-005 | Cuiabá - 
MT. A sessão será transmitida ao vivo e o vídeo disponibilizado no canal do 
youtube da SEMA no link https://youtu.be/06isuouUQ-c

RETIRADA DO CONVITE: O Convite completo será disponibilizado aos 
interessados, mediante solicitação e disponível na internet, no seguintes 
endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da 
SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 13 de maio de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

SEMA/MT
<END:1245920:110>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1245762:110>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 023/2021

Origem: Nos termos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020/SEDUC, 
instruída no Processo Administrativo nº. 1795404/2021/SEDUC e com 
respaldo no Parecer Jurídico nº. 3.107/SGAC/PGE/2020 do Processo 
Licitatório nº 94443/2020/SEDUC.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Contratada: FESTAS E ARTIGOS DE ÉPOCA LTDA -EPP
Objeto: Serviços de Locação de Espaço Fisico, para atender a demanda de 
eventos da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
Valor: R$ 102.800,00 (cento e dois mil e oitocentos reais).
Prazo de Vigência: O presente contrato terá validade por 12 (doze) meses, 
com início em 11/05/2021 e término em 10/05/2022, prorrogável na forma 
do art. 57 da lei n° 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores e, no que couber, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Decreto nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº. 840/2017.
Gestor do Contrato: Suze Anete da Silva Monteiro - CPF: 509.517.611-
87-Mat. 293122
Fiscal de Contrato: Sr. Breno Dias Nunes de Almeida - CPF: 
005.153.251-47-Mat. 219666
Suplente de Fiscal: Sr. Adriano Bismark da Silva Lucas - CPF: 
695.122.641-53-Mat.85950

Cuiabá/MT, 11 de maio de 2021.

<END:1245762:110>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1245737:110>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 537/2020/
GP/DETRAN/MT de 04 de novembro de 2020, com publicação no Diário 
Oficial em 05 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos 
interessados o Pregão Eletrônico nº 16/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de televisores para 
atender a demanda da Gerência de Material e Mobiliário.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 14/05/2021 até às 08h00min do dia 28/05/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2021 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de 
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 13 de maio de 2021.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro

DETRAN/MT
<END:1245737:110>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	EXONERAÇÃO


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	CAMPO NOVO DOS PARECIS
	EDITAL INTIMAÇÃO



	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA

	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE
	EXTRATO


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

	PODER JUDICIÁRIO
	EDITAIS


